[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря  2024 года № 17-117
Об установлении размера денежной компенсации стоимости  горячего питания  родителям  (законным  представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать образовательные учреждения, а так же обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
     В целях реализации части 2.1 статьи 37, части 7.1 статьи 79 Федерального закона Российской Федерации  от  29  декабря 2012 года № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", части 4.1 статьи 13 Закона Саратовской области от 28 ноября 2013 года № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области»,  Приказом Министерства образования Саратовской области  от 24.12.2024 г. № 1812 «Об определении размера компенсации   стоимости горячего питания  родителям  (законным  представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать образовательные организации Саратовской области, в 2025 году» и руководствуясь статьей 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского  муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:
          1. Установить размер денежной компенсации стоимости  горячего питания  родителям  (законным представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать образовательные учреждения, а так же обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в размере
69,40 рублей в день на одного обучающегося, в дни обучения, в течение учебного года.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.

       3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Калининского районного Собрания Калининского муниципального района по социальным вопросам.
Глава муниципального района                                                       В.Г. Лазарев
Председатель Собрания                                                                      С.С.Нугаев